

**MARIJAMPOLĖS MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS ĮGYVENDINAMOS
STRATEGIJOS
„MARIJAMPOLĖS MIESTO 2024 – 2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA“,**

**KVIETIMO NR. 11-220-K
NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI**

* vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų Naudos ir kokybės vertinimo kriterijai yra skirti sudaryti vietos plėtros projektų, prioritetinę eilę prioriteto mažėjimo tvarka. Minimaliai privaloma surinkti balų suma – 70 balų. Vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų, kurie nesurinks 70 balų, MMVVG netrauks nei į MMVVG siūlomų finansuoti vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų sąrašą.

1. TIKSLAS – SKATINTI SOCIALINĘ ATSKIRTŲ PATIRIANČIŲ MARIJAMPOLĖS MIESTO GYVENTOJŲ INTEGRACIJĄ Į VISUOMENĘ

1.1 UŽDAVINYS – DIDINTI MARIJAMPOLĖS MIESTO GYVENTOJŲ SOCIALINĘ ĮTRAUKTĮ PER SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRĄ IR SOCIOKULTŪRINES VEIKLAS

1.1.1. Veiksmas “Socialinių paslaugų teikimas pažeidžiamiems asmenims

	Kriterijaus tipas	Vietos plėtros projektų naudos ir kokybės vertinimo kriterijaus (toliau – kriterijus) pavadinimas	Kriterijaus detalizacija	Skiriamų balų skaičius	Pagrindimas
1.	Prioritetinis	Pareiškėjo ir partnerio (-ių) patirtis įgyvendinant panašaus pobūdžio veiklas Marijampolės savivaldybėje	Iki 1 metų nuo 1 iki 2 metų nuo 2 iki 5 metų 5 metai ir daugiau	0 5 10 15	<i>Pareiškėjas turi aprašyti savo veiklą, susijusią su planuojama, aiškiai nurodant, nuo kada tokia veikla vykdoma. Vertinama patirtis kvietimo paskelbimo dieną.</i>
2.	Prioritetinis	Projektu sprendžiama Marijampolės miesto VVG strategijoje identifiukuota problema, o jos	Projektu sprendžiama problema/-os nenurodyta ir/ar nepagrįsta arba nesusijusi su Strategijoje	0	<i>Pareiškėjas turi aiškiai nurodyti ir aprašyti, kokia problema/-os būtų sprendžiamos, aprašyti priežastis, lėmusias projekto</i>

		sprendimui aiškiai nurodytos veiklos ir poveiklės, pagrįstas jų tikslingumas.	nurodytomis problemomis, kurias siekiama spręsti.		<i>įgyvendinimą ir aiškiai nurodyti, kokias ir kaip Strategijoje iškelto problemas projektas spęs.</i>
			Projektu sprendžiama problema/-os susijusi bent su viena Strategijoje nurodyta problema, kurią siekiama spręsti, bet trūksta veiklų ir poveiklių tikslingumo pagrindimo.	5	
			Projektu sprendžiama problema/-os susijusi bent su viena Strategijoje nurodyta problema, kurią siekiama spręsti, pagrįstas veiklų ir poveiklių tikslingumas.	10	
			Projektu sprendžiama problema/-os susijusios su daugiau nei viena Strategijoje nurodyta problema, kurias siekiama spręsti, pagrįstas bent vienai problemai spręsti skirtų veiklų ir poveiklių tikslingumas.	15	
			Projektu sprendžiama problema/-os susijusios su daugiau nei viena Strategijoje nurodyta problema, kurias siekiama spręsti, aiškiai aprašytos ir nurodytos	20	

			priežastys, lėmusios projekto įgyvendinimą, pagrįstas šioms problemoms spręsti skirtų veiklų ir poveiklių tikslingumas.		
3.	Prioritetinis	Pareiškėjo vietos plėtros projekto kokybė (idėjos/koncepcijos vertinimas)	Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos nuoseklios, neaiškiai planuojamas jų įgyvendinimas, nenurodyti arba neaiškūs ir nepagrįsti laukiami rezultatai, nepateiktos nuorodos į viešai prieinamą informaciją (statistinius duomenis, tyrimus ir pan.), nenurodoma, kokia informacija remiamasi nepateikiami šaltiniai arba dokumentai. Nepagrįstas projekto aktualumas	0	<i>Vietos plėtros projekto vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balus, jeigu vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi. Taip pat vertinama pateikta ir viešai prieinama informacija: statistiniai duomenys, tyrimai ir pan.).</i>
			Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos nuoseklios, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra nurodyti, aprašytas jų veiksmingumas, tačiau nepateiktos nuorodos į viešai prieinamą informaciją (statistinius duomenis, tyrimus	5	

			ir pan.), nenurodoma, kokia informacija remiamasi nepateikiami šaltiniai arba dokumentai.		
			Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi, tačiau nepateiktos nuorodos į viešai prieinamą informaciją (statistinius duomenis, tyrimus ir pan.) tiems rezultatams pagrįsti, remiamasi vidiniais organizacijos duomenimis (pateikiami šaltiniai arba dokumentai).	10	
			Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi pateiktos nuorodos į viešai prieinamą informaciją (statistinius duomenis, tyrimus ir pan.).	15	
4.	Prioritetinis	Projektas įgyvendinamas su partneriais	Projektas įgyvendinamas be partnerių, arba su partneriu/-iais, kurie nėra	0	<i>Pareiškėjas PĮP nurodo partnerius ir aiškiai aprašo, kodėl tokie partneriai pasirinkti, kokias</i>

			socialiniai partneriai ir/ar NVO		<i>veiklas vykdyt projektą ir kokia pridėtinė jų vertė, pateikia biudžeto paskirstymą tarp partnerių. Taip pat pateikia dokumentus, į rodančius jų statusą. Jei partneriams nepaskirstomas projekto biudžetas, balai neskiriami</i>
			Projektas įgyvendinamas su 1 ar daugiau partnerių, kurie yra socialiniai partneriai ir/ar NVO, tačiau neaprašomas ir nepagrindžiamas partnerių indėlis ir partneriai atstovauja tos pačios tikslinės grupės interesus (arba tai nėra aprašyta)	5	
			Projektas įgyvendinamas su 2 partneriais, kurie yra socialiniai partneriai ir/ar NVO, aprašomas ir pagrindžiamas partnerių indėlis ir partneriai atstovauja skirtingų tikslinių grupių interesus	10	
			Projektas įgyvendinamas su 3 ar daugiau partnerių, kurie yra socialiniai partneriai ir/ar NVO, aprašomas ir pagrindžiamas partnerių indėlis ir partneriai atstovauja skirtingų tikslinių grupių interesus	15	
5.	Prioritetinis	Planuojamas ir pagrindžiamas projekto veiklų dalyvių skaičius	projekto veiklų dalyvių skaičius lygus ar mažesnis kaip 28 asmenys	0	<i>Rodiklio bus įsipareigojama siekti projekte ir už jo nepasiekimą gali būti taikomos finansinės korekcijos. Vertinamas</i>
			projekto veiklų dalyvių skaičius 29-35	5	

			projekto veiklų dalyvių skaičius 36-42	10	<i>planuojamas dalyvių skaičius ir jo pagrindumas – ar dalyvių skaičius ir tikslinės grupės imties aprašymas yra realus, tikėtina, kad tokio dydžio reikšmė bus pasiekta, pateikti aiškūs apskaičiavimai. Jei nepateikiami dalyvių skaičiaus pagrindimai, skiriamas 0 balų</i>
			projekto veiklų dalyvių skaičius didesnis negu 42	15	
6.	Prioritetinis	Vietos plėtros projekto metu pradedamos teikti naujos socialinės paslaugos vietos plėtros strategijos tikslinės teritorijos mastu (laikoma, kad nauja socialinė paslauga yra tokia, kuri kvietimo paskelbimo dieną nėra teikiama Marijampolės miesto VVG teritorijoje) arba pareiškėjo ir/ar partnerių organizacija projekto metu teikia daugiau negu 1 socialinę paslaugą tikslinei grupei.	Nepradedama teikti nauja paslauga arba nurodoma, kad bus teikiama tik viena socialinė paslauga	0	<i>Jei VVG teritorijoje planuojama pradėti teikti naują/-as socialinę paslaugą/-as, turi būti aprašyta, remiantis kitų VVG ar kitų šalių patirtimi, kodėl tokia paslauga reikalinga, sėkminga ir t.t., kokiai tikslinei grupei/-ėms bus vykdoma bei pagrįstas paslaugos poreikis. Jei nurodoma, kad projekto metu pareiškėjas ir/ar partneris teiks tikslinei grupei daugiau nei vieną socialinę paslaugą, turi būti aprašyta kokios tai socialinės paslaugos, kam jos bus teikiamos, pagrįstas jų poreikis.</i>
			Pradedama teikti nauja paslauga arba aprašoma, kad bus teikiama daugiau nei viena socialinė paslauga	10	
7.	Prioritetinis	Vietos plėtros projekte numatomi dalyviai iš skirtingų	Numatomi dalyviai iš 1 tikslinės grupės	0	<i>Projekte aprašytas ir pagrįstas konkrečių tikslinių grupės dalyvių įtraukimas. Nurodyta, kiek</i>
			Numatomi dalyviai iš 2 ir	10	

		socialinę atskirtį patiriančių tikslinių grupių.	daugiau tikslinių grupių		<i>kiekvienos tikslinės grupės asmenų gaus paslaugas ar dalyvaus tiesioginėse veiklose.</i>
				Iš viso:	100
				Minimali privaloma surinkti balų suma:	70